
Nr. 6390
27 april

2010

Regeling van de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie van 16 april 2010, 

nr. BJZ2010010090, Directie bestuurlijke en Juridische Zaken, tot wijziging 

van de Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet (jaarlijkse aanpassing 

bedragen)

De Minister voor Wonen, Wijken en Integratie,

Gelet op de artikelen 8, eerste lid, en 10, eerste lid, van het Besluit voorzieningen Remigratiewet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet wordt als volgt gewijzigd:

A

Bijlage 3b wordt vervangen door tabel B als opgenomen in de bijlage bij deze regeling.

B

In het opschrift van bijlage 4 wordt ‘per 1-1-2009’ vervangen door: per 1-1-2010.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2010 en werkt terug tot en met 1 januari 2010.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 16 april 2010

De Minister voor Wonen, Wijken en Integratie,
E. van Middelkoop.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 6390 27 april 2010



BIJLAGE BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL A 

(tabel B van bijlage 3 van de Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet)

B Bruto periodieke remigratie-uitkering per 1-1-2010/Indexering 2010: 0,85% 

  Remigratie vóór 1-april-2000  Remigratie op of na 1-april-2000

 Leefsituatie,  Geen Zvw  Zvw  Geen Zvw  Zvw

  categorie  <65  ≥65  <65  ≥65  <65  ≥65  <65  ≥65

 Samenwonend

A 422,02 422,02 422,02 423,40 489,29 489,29 498,23 499,84

 B  490,08  490,08  490,08  495,88  568,20  568,20  602,35  607,20

C 703,36 703,36 730,56 746,40 815,48 815,48 921,08 934,47

 D  422,02  422,02  422,02  422,98  4889,29  489,29  498,23  496,63 

E 490,08 490,08 490,48 504,56 569,78 568,20 655,12 665,58

 F  708,11  703,36  746,77  756,70  822,89  815,48  963,89  970,11

Frankrijk G 422,02 422,02 422,02 446,40 489,29 489,29 552,42 575,87

 Griekenland H  422,02  422,02  422,02  431,40  489,29  489,29  551,08  560,76

Italië I 490,08 490,08 491,01 511,32 568,20 568,20 620,74 636,59

 Tsjechië J  490,08  490,08  490,08  497,61  568,20  568,20  612,77  618,87 

Eén-ouder 

 A  381,18  381,18  381,18  382,43  441,95  441,95  446,41  447,87

B 444,70 444,70 444,70 449,96 515,59 515,59 532,34 537,83

 C  630,75  630,75  649,49  669,35  731,30  731,30  797,63  809,98

D 381,18 381,18 381,18 382,04 441,95 441,95 445,05 446,06

 E  444,70  444,70  444,70  457,84  515,92  515,59  558,48  571,11

F 633,75 630,75 661,16 678,58 736,71 731,30 826,12 828,81

 Frankrijk G  381,18  381,18  381,18  403,20  441,95  441,95  472,22  499,50

Griekenland H 381,18 381,18 381,18 389,65 441,95 441,95 471,59 482,07

 Italië I  444,70  444,70  444,70  463,97  515,59  515,59  543,43  561,97

Tsjechië J 444,70 444,70 444,70 451,54 515,59 515,59 537,51 544,48

 Alleenstaand 

A 294,96 294,96 294,96 295,92 341,98 341,98 346,44 347,57

 B  344,87  344,87  344,87  348,95  399,85  399,85  415,80  420,72

C 490,08 490,08 492,26 520,07 568,20 568,20 615,30 636,90

 D  294,96  294,96  294,96  295,63  341,98  341,98  345,08  345,86

E 344,87 344,87 344,87 355,06 399,85 399,85 438,98 451,95

 F  490,08  490,08  494,49  527,25  569,78  568,20  633,19  653,33

Frankrijk G 294,96 294,96 294,96 311,99 341,98 341,98 372,25 393,75

 Griekenland H  294,96  294,96  294,96  301,51  341,98  341,98  371,62  379,88

Italië I 344,87 344,87 344,87 359,82 399,85 399,85 422,88 441,21

 Tsjechië J  344,87  344,87  344,87  350,17  399,85  399,85  420,50  426,96

2 Staatscourant 2010 nr. 6390 27 april 2010



TOELICHTING 

De onderhavige wijziging van de Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet betreft een wijziging 
van de bij de regeling behorende bijlagen 3, tabel B, en 4.

Op grond van artikel 8, eerste lid, van het Besluit voorzieningen Remigratiewet worden de vastge-
stelde bruto bedragen van de remigratie-uitkering jaarlijks aangepast. De hierbij gebruikte maatstaf is 
de helft van het percentage waarmee de bijstandsnormen in de het voorafgaande kalenderjaar zijn 
gewijzigd. Genoemd percentage bedraagt voor het jaar 2009 1,7%.

Bij de vaststelling van de nieuwe bedragen van de remigratie-uitkering zijn de netto bedragen zoals 
deze gelden vanaf 1 april 2000 als uitgangspunt gehanteerd. De netto bedragen van het jaar 2009 zijn 
voor het jaar 2010 verhoogd met 0,85%, de helft van bovengenoemd percentage. Het hieruit resulte-
rende netto bedrag is vervolgens gebruteerd met de inhoudingsgegevens zoals die vanaf 1 januari 
2010 gelden.

Op grond van artikel 10, eerste en tweede lid, in samenhang met artikel 8, tweede lid, van het Besluit 
voorzieningen Remigratiewet kunnen de bedragen van de tegemoetkoming in de kosten van het zelf 
afsluiten van een verzekeringsovereenkomst tegen ziektekosten in het bestemmingsland worden 
aangepast. Er is voor gekozen om deze bedragen niet per 1 januari 2010 aan te passen. Wel is in de 
titel van bijlage 4 tot uitdrukking gebracht dat de genoemde bedragen worden gehanteerd per 
1 januari 2010. 

De Minister voor Wonen, Wijken en Integratie,
E. van Middelkoop.

3 Staatscourant 2010 nr. 6390 27 april 2010


	Regeling van de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie van 16 april 2010, nr. BJZ2010010090, Directie bestuurlijke en Juridische Zaken, tot wijziging van de Regeling vaststelling bedragen Remigratiewet (jaarlijkse aanpassing bedragen)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE BIJ ARTIKEL I, ONDERDEEL A 
	TOELICHTING 


